

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

Wednesday – 5th May 2021

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 3237 cattle consisting of 1535 Prime Cattle and 1702 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 265 Bullocks, 359 Heifers, 844 Cows and 67 Bulls. The Store Cattle consisted of 988 Steers, 274 Mickeys, 412 Heifers and 48x48 Cows & Calves.

Cattle mostly comprised of mixed runs of prime Cows with some good Bullocks also on offer. Bullocks sold slightly less and Cows were firm compared to last week's market. The yarding was drawn from Normanton, Croydon, Georgetown, Cloncurry, Richmond, Hughenden, Greenvale, coastal and local areas.

Prime Quotes: Bullocks were quoted 2-5¢ easier, Heifers were 7-10¢ easier, Cows were unchanged, and Bulls were 5-10¢ dearer on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	154	232	338	370
	Heavy	Over 500kg	111	338	348	354
Heifers	Medium	Up to 540kg	349	256	325	346
	Heavy	Over 540kg	10	260	329	338
Cows	Medium	Up to 400kg	249	162	245	286
	Heavy	Over 400kg	595	180	274	288
Bulls	Medium	Up to 450kg	0	0	0	0
	Heavy	Over 450kg	67	170	320	364

- Bullocks topped at 354¢/kg for 108 Brahman Ox sold on a/c P & L Fryer to average 347¢/kg that weighed an average of 527kg to return \$1827 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c P & T Edgington, Charters Towers that sold for 346.2¢/kg and weighed 355kg to return \$1229 per head.
- The top pen of Cows were sold by P & T Edgington, Charters Towers, for 288.2¢/kg, weighing 573kg to return \$1652 per head.
- Bulls sold on a/c Simmons Cattle Co, "Yarrowmere", Pentland topped at 360.2¢/kg and weighed 460kg to return \$1656 per head.

Store Quotes: Store cattle were again in good supply with some good lines of Steers and Heifers on offer. Competition remained solid on the better types of cattle.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	127	300	514	550
	200 – 320kg	555	320	453	548
	320 – 400kg	144	250	380	448
	Over 400kg	142	360	383	384
Mickeys	Up to 400kg	274	298	445	554
Heifers	Up to 200kg	110	250	450	482
	200 – 320kg	290	260	397	440
	320 – 370kg	12	314	360	368

- A pen of 26 No.1 Brahman Steers a/c Condon Grazing & LJ Condon, "Conjuboy", Mt Garnet made 548.2¢/kg and weighed 246kg, returning an average of \$1353 per head.
- A run of 97 Brahman Mickey Weaners a/c Condon Grazing & LJ Condon, "Conjuboy", Mt Garnet sold to a top of 554.2¢/kg to average 523.2¢/kg to weigh 177kg and return \$926 per head.
- A good line of 69 Heifers a/c Condon Grazing & LJ Condon, "Conjuboy", Mt Garnet made 482.2¢/kg, weighed 161kg & returned a good average of \$776 per head.
- 41 x 41 Cows & Calves sold on a/c SG Crawford & Co, "Artesian Downs", Maxwellton returned \$2000 per unit.

NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 12th MAY 2021

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817